
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐIỆN BIÊN 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                                        

Điện Biên, ngày         tháng      năm 2024 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung danh mục các dự án  

vào Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 cấp huyện 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐIỆN BIÊN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024;  Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh 

doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật Các tổ chức tín dụng số 

32/2024/QH15 ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;  

Căn cứ Nghị quyết số 194/NQ-HĐND ngày 11/7/2024 của HĐND tỉnh về 

việc chấp thuận điều chỉnh, bổ sung danh mục các dự án cần thu hồi đất và dự 

án có sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ vào các mục đích khác năm 

2024 trên địa bàn tỉnh; 

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 272/TTr-

STNMT ngày 31/7/2024. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1: Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung 15 dự án với tổng nhu cầu sử dụng 

đất là 11,05 ha vào kế hoạch sử dụng đất năm 2024 của các huyện: Tủa Chùa, 

Mường Nhé, Tuần Giáo, Nậm Pồ, Mường Chà và Điện Biên, cụ thể như su: 

1. Bổ sung 01 dự án với tổng nhu cầu sử dụng đất 0,8 ha vào Kế hoạch sử 

dụng đất năm 2024 của huyện Tủa Chùa  đã được UBND tỉnh phê duyệt tại 

Quyết định số 488/QĐ-UBND ngày 12/3/2024. 

2. Bổ sung 02 dự án với tổng nhu cầu sử dụng đất 0,8 ha vào Kế hoạch sử 

dụng đất năm 2024 của huyện Mường Nhé đã được UBND tỉnh phê duyệt tại 

Quyết định số 772/QĐ-UBND ngày 19/4/2024. 

3. Điều chỉnh, bổ sung 05 dự án với tổng nhu cầu sử dụng đất 3,24 ha vào 

Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 của huyện Tuần Giáo đã được UBND tỉnh phê 

duyệt tại Quyết định số 755/QĐ-UBND ngày 17/4/2024. 

4. Điều chỉnh, bổ sung 02 dự án với tổng nhu cầu sử dụng đất 0,4 ha vào 

Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 của huyện Nậm Pồ đã được UBND tỉnh phê 

duyệt tại Quyết định số 614/QĐ-UBND ngày 29/3/2024. 

Ký bởi: Ủy ban nhân dân tỉnh

1390 07            8

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bat-dong-san/Luat-Dat-dai-2024-31-2024-QH15-523642.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bat-dong-san/Luat-Nha-o-27-2023-QH15-528669.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bat-dong-san/Luat-Kinh-doanh-bat-dong-san-29-2023-QH15-530116.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bat-dong-san/Luat-Kinh-doanh-bat-dong-san-29-2023-QH15-530116.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tien-te-Ngan-hang/Luat-Cac-to-chuc-tin-dung-32-2024-QH15-577203.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tien-te-Ngan-hang/Luat-Cac-to-chuc-tin-dung-32-2024-QH15-577203.aspx


2 

 

 

5. Bổ sung 03 dự án với tổng nhu cầu sử dụng đất 4,28 ha vào Kế hoạch 

sử dụng đất năm 2024 của huyện Mường Chà đã được UBND tỉnh phê duyệt tại 

Quyết định số 754/QĐ-UBND ngày 17/4/2024. 

6. Điều chỉnh, bổ sung 02 dự án với tổng nhu cầu sử dụng đất 1,53 ha vào 

Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 của huyện Điện Biên đã được UBND tỉnh phê 

duyệt tại Quyết định số 807/QĐ-UBND ngày 26/4/2024. 

 (Chi tiết tại biểu số 01 kèm theo) 

Điều 2. Bổ sung chỉ tiêu sử dụng đất trồng lúa 6,52 ha (trong đó: Đất trồng 

lúa 02 vụ là 5,96 ha; đất trồng lúa 01 vụ là 0,26 ha; đất trồng lúa nương là 0,3 ha) 

để thực hiện 18 dự án trong kế hoạch sử dụng đất năm 2024 cấp huyện. 

 (Chi tiết tại biểu số 02 kèm theo) 

Điều 3. Các nội dung tại Điều 1, Điều 2 Quyết định này điều chỉnh, bổ 

sung các nội dung tương ứng tại các quyết định của UBND tỉnh về việc phê 

duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 cấp huyện; các nội dung khác không thay 

đổi, giữ nguyên theo các quyết định đã được UBND tỉnh phê duyệt. 

Căn cứ Điều 1, Điều 2 Quyết định này, UBND cấp huyện có chỉ tiêu kế 

hoạch sử dụng đất được điều chỉnh có trách nhiệm: 

1. Công bố bổ sung danh mục các dự án trong Kế hoạch sử dụng đất theo 

đúng quy định của pháp luật đất đai. 

2. Thực hiện các thủ tục thu hồi đất, giao đất, cho thuê đất, chuyển mục 

đích sử dụng đất theo đúng kế hoạch sử dụng đất đã được duyệt. 

3. Tổ chức kiểm tra thường xuyên việc thực hiện kế hoạch sử dụng đất; 

tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch sử dụng đất về UBND tỉnh theo 

quy định. 

4. Rà soát cập nhật trên bản đồ, báo cáo thuyết minh Điều chỉnh quy 

hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 cấp huyện và phối hợp với Sở Kế hoạch 

và Đầu tư cập nhật vào Quy hoạch tỉnh Điện Biên thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn 

đến năm 2050 theo quy định. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn 

thuộc UBND tỉnh; Chủ tịch UBND cấp huyện và Thủ trưởng các cơ quan, đơn 

vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.   
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- TT HĐND tỉnh; 

- Lãnh đạo UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, KTN(LNH). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 
 

Phạm Đức Toàn 
 












